

平成27年度  
財 務 諸 表 等

自 平成27年4月1日  
至 平成28年3月31日

公益社団法人 日本フィットネス協会

東京都文京区本郷2-8-3 天野ビル4階

# 貸借対照表

平成28年 3月31日現在

法人全体

(単位:円)

| 科 目               | 当年度         | 前年度         | 増 減          |
|-------------------|-------------|-------------|--------------|
| <b>I 資産の部</b>     |             |             |              |
| 1. 流動資産           |             |             |              |
| 現金預金              | 23,056,113  | 28,344,891  | △ 5,288,778  |
| 売 掛 金             | 2,765,899   | 2,193,218   | 572,681      |
| 未 収 金             | 0           | 8,050       | △ 8,050      |
| 前 払 金             | 601,420     | 280,000     | 321,420      |
| 棚 卸 資 産           | 11,296,913  | 15,614,401  | △ 4,317,488  |
| 前 払 費 用           | 0           | 2,816,778   | △ 2,816,778  |
| 貸 倒 引 当 金         | △ 24,000    | △ 24,000    | 0            |
| 流動資産合計            | 37,696,345  | 49,233,338  | △ 11,536,993 |
| 2. 固定資産           |             |             |              |
| (2) 特定資産          |             |             |              |
| 退 職 給 付 引 当 資 産   | 7,882,546   | 12,000,000  | △ 4,117,454  |
| 特定資産合計            | 7,882,546   | 12,000,000  | △ 4,117,454  |
| (3) その他固定資産       |             |             |              |
| 造 作 設 備           | 237,303     | 340,115     | △ 102,812    |
| 什 器 備 品           | 96,181      | 171,858     | △ 75,677     |
| 電 話 加 入 権         | 344,926     | 344,926     | 0            |
| 保 証 金             | 3,161,400   | 3,161,400   | 0            |
| 長 期 前 払 費 用       | 85,359      | 256,074     | △ 170,715    |
| その他固定資産合計         | 3,925,169   | 4,274,373   | △ 349,204    |
| 固定資産合計            | 11,807,715  | 16,274,373  | △ 4,466,658  |
| 資産合計              | 49,504,060  | 65,507,711  | △ 16,003,651 |
| <b>II 負債の部</b>    |             |             |              |
| 1. 流動負債           |             |             |              |
| 買 掛 金             | 4,116,145   | 6,661,674   | △ 2,545,529  |
| 未 払 金             | 157,103     | 148,219     | 8,884        |
| 未 払 費 用           | 256,683     | 767,518     | △ 510,835    |
| 前 受 金             | 2,117,900   | 2,845,100   | △ 727,200    |
| 前 受 会 費           | 16,260,000  | 16,635,000  | △ 375,000    |
| 預 り 金             | 96,394      | 204,054     | △ 107,660    |
| 未 払 法 人 税 等       | 70,000      | 70,000      | 0            |
| 未 払 消 費 税 等       | 662,100     | 528,900     | 133,200      |
| 流動負債合計            | 23,736,325  | 27,860,465  | △ 4,124,140  |
| 2. 固定負債           |             |             |              |
| 退 職 給 付 引 当 金     | 21,349,297  | 23,367,417  | △ 2,018,120  |
| 固定負債合計            | 21,349,297  | 23,367,417  | △ 2,018,120  |
| 負債合計              | 45,085,622  | 51,227,882  | △ 6,142,260  |
| <b>III 正味財産の部</b> |             |             |              |
| 1. 指定正味財産         |             |             |              |
| 指定正味財産合計          | 0           | 0           | 0            |
| 2. 一般正味財産         |             |             |              |
| (うち特定資産への充当額)     | △ 8,764,454 | △ 4,647,000 | △ 4,117,454  |
| 正味財産合計            | 4,418,438   | 14,279,829  | △ 9,861,391  |
| 負債及び正味財産合計        | 49,504,060  | 65,507,711  | △ 16,003,651 |

# 正味財産増減計算書

平成27年 4月 1日から平成28年 3月31日まで

法人全体

(単位:円)

| 科 目          | 当年度         | 前年度         | 増 減          |
|--------------|-------------|-------------|--------------|
| I 一般正味財産増減の部 |             |             |              |
| 1. 経常増減の部    |             |             |              |
| (1) 経常収益     |             |             |              |
| 特定資産運用益      | 2,533       | 0           | 2,533        |
| 特定資産受取利息     | 2,533       | 0           | 2,533        |
| 受取入会金        | 0           | 1,416,100   | △ 1,416,100  |
| 受取正会員入会金     | 0           | 1,416,100   | △ 1,416,100  |
| 受取会費         | 33,455,000  | 35,939,000  | △ 2,484,000  |
| 正会員受取会費      | 32,375,000  | 34,859,000  | △ 2,484,000  |
| 賛助会員受取会費     | 1,080,000   | 1,080,000   | 0            |
| 事業収益         | 66,372,738  | 80,346,087  | △ 13,973,349 |
| 育成認定事業収益     | 31,132,618  | 38,364,313  | △ 7,231,695  |
| 研修会事業収益      | 15,667,422  | 21,796,795  | △ 6,129,373  |
| 広告・協賛収益等     | 889,242     | 772,200     | 117,042      |
| 国際交流事業収益     | 777,710     | 748,489     | 29,221       |
| 協力事業収益       | 132,380     | 945,767     | △ 813,387    |
| 物販売上         | 5,974,511   | 6,163,683   | △ 189,172    |
| 出版物売上        | 11,722,455  | 11,554,840  | 167,615      |
| 公益協力事業収益     | 76,400      | 0           | 76,400       |
| 雑収益          | 255,278     | 1,825,019   | △ 1,569,741  |
| 受取利息         | 1,013       | 6,313       | △ 5,300      |
| 雑収益          | 254,265     | 1,818,706   | △ 1,564,441  |
| 経常収益計        | 100,085,549 | 119,526,206 | △ 19,440,657 |
| (2) 経常費用     |             |             |              |
| 事業費          | 90,874,712  | 110,871,039 | △ 19,996,327 |
| 役員報酬         | 3,068,100   | 3,305,760   | △ 237,660    |
| 給料手当         | 18,292,737  | 21,162,234  | △ 2,869,497  |
| 諸謝金          | 12,717,042  | 18,676,737  | △ 5,959,695  |
| 臨時雇賃金        | 166,000     | 637,549     | △ 471,549    |
| 賞与           | 3,504,885   | 4,989,675   | △ 1,484,790  |
| 退職給付費用       | 1,630,616   | 0           | 1,630,616    |
| 法定福利費        | 3,653,788   | 4,254,073   | △ 600,285    |
| 福利厚生費        | 106,017     | 98,257      | 7,760        |
| 会議費          | 631,468     | 938,787     | △ 307,319    |
| 旅費交通費        | 6,012,973   | 8,132,856   | △ 2,119,883  |
| 通勤手当         | 1,322,160   | 1,436,218   | △ 114,058    |
| その他旅費        | 4,690,813   | 6,696,638   | △ 2,005,825  |
| 通信運搬費        | 7,756,098   | 8,879,236   | △ 1,123,138  |
| 減価償却費        | 188,569     | 265,040     | △ 76,471     |
| 消耗什器備品費      | 0           | 25,993      | △ 25,993     |
| 消耗品費         | 560,545     | 780,420     | △ 219,875    |
| 修繕費          | 9,972       | 421,675     | △ 411,703    |
| 印刷製本費        | 10,303,021  | 18,514,952  | △ 8,211,931  |
| 広告宣伝費        | 100,000     | 483,516     | △ 383,516    |
| 光熱水料費        | 267,597     | 296,523     | △ 28,926     |
| 賃借料          | 8,733,611   | 10,700,337  | △ 1,966,726  |
| 保険料          | 521,741     | 495,428     | 26,313       |
| 渉外費          | 31,851      | 126,788     | △ 94,937     |
| 租税公課         | 1,450,406   | 2,280,083   | △ 829,677    |
| 新聞図書費        | 14,006      | 60,138      | △ 46,132     |
| 諸会費          | 34,830      | 36,180      | △ 1,350      |
| 支払手数料        | 1,221,886   | 1,433,566   | △ 211,680    |
| 支払助成金        | 400,000     | 455,370     | △ 55,370     |
| 物販仕入         | 7,314,021   | 742,526     | 6,571,495    |
| 雑費           | 2,182,932   | 2,677,340   | △ 494,408    |

|                 |             |              |              |
|-----------------|-------------|--------------|--------------|
| 管 理 費           | 18,927,407  | 21,539,340   | △ 2,611,933  |
| 役 員 報 酬         | 832,780     | 855,880      | △ 23,100     |
| 給 料 手 当         | 6,097,579   | 7,054,078    | △ 956,499    |
| 諸 謝 金           | 72,386      | 20,046       | 52,340       |
| 賞 与             | 1,168,294   | 1,663,225    | △ 494,931    |
| 退 職 給 付 費 用     | 543,538     | 0            | 543,538      |
| 法 定 福 利 費       | 1,217,929   | 1,418,024    | △ 200,095    |
| 福 利 厚 生 費       | 35,339      | 32,752       | 2,587        |
| 会 議 費           | 166,053     | 78,312       | 87,741       |
| 旅 費 交 通 費       | 2,103,668   | 2,270,970    | △ 167,302    |
| 通 勤 手 当         | 440,720     | 472,917      | △ 32,197     |
| そ の 他 旅 費       | 1,662,948   | 1,798,053    | △ 135,105    |
| 通 信 運 搬 費       | 1,052,592   | 1,070,300    | △ 17,708     |
| 減 価 償 却 費       | 160,634     | 113,589      | 47,045       |
| 消 耗 什 器 備 品 費   | 0           | 11,139       | △ 11,139     |
| 消 耗 品 費         | 388,481     | 590,603      | △ 202,122    |
| 修 繕 費           | 8,496       | 241,445      | △ 232,949    |
| 印 刷 製 本 費       | 700,981     | 709,302      | △ 8,321      |
| 広 告 宣 伝 費       | 0           | 253,000      | △ 253,000    |
| 光 熱 水 料 費       | 114,684     | 127,082      | △ 12,398     |
| 賃 借 料           | 2,762,880   | 2,809,291    | △ 46,411     |
| 保 険 料           | 173,914     | 162,712      | 11,202       |
| 渉 外 費           | 9,250       | 30,446       | △ 21,196     |
| 租 税 公 課         | 13,694      | 592,317      | △ 578,623    |
| 新 聞 図 書 費       | 0           | 51,229       | △ 51,229     |
| 諸 会 費           | 89,670      | 105,320      | △ 15,650     |
| 支 払 手 数 料       | 523,664     | 636,944      | △ 113,280    |
| 雑 費             | 690,901     | 641,334      | 49,567       |
| 経常費用計           | 109,802,119 | 132,410,379  | △ 22,608,260 |
| 評価損益等調整前当期経常増減額 | △ 9,716,570 | △ 12,884,173 | 3,167,603    |
| 評価損益等計          | 0           | 0            | 0            |
| 当期経常増減額         | △ 9,716,570 | △ 12,884,173 | 3,167,603    |
| 2. 経常外増減の部      |             |              |              |
| (1) 経常外収益       |             |              |              |
| 経常外収益計          | 0           | 0            | 0            |
| (2) 経常外費用       |             |              |              |
| 雑 損 失           | 74,821      | 626,143      | △ 551,322    |
| 経常外費用計          | 74,821      | 626,143      | △ 551,322    |
| 当期経常外増減額        | △ 74,821    | △ 626,143    | 551,322      |
| 税引前当期一般正味財産増減額  | △ 9,791,391 | △ 13,510,316 | 3,718,925    |
| 法人税、住民税及び事業税    | 70,000      | 70,000       | 0            |
| 当期一般正味財産増減額     | △ 9,861,391 | △ 13,580,316 | 3,718,925    |
| 一般正味財産期首残高      | 14,279,829  | 27,860,145   | △ 13,580,316 |
| 一般正味財産期末残高      | 4,418,438   | 14,279,829   | △ 9,861,391  |
| II 指定正味財産増減の部   |             |              |              |
| 当期指定正味財産増減額     | 0           | 0            | 0            |
| 指定正味財産期首残高      | 0           | 0            | 0            |
| 指定正味財産期末残高      | 0           | 0            | 0            |
| III 正味財産期末残高    | 4,418,438   | 14,279,829   | △ 9,861,391  |

# 正味財産増減計算書内訳表

平成27年 4月 1日から平成28年 3月31日まで

(単位:円)

| 科 目          | 法人全体       |            |            | 合 計         |
|--------------|------------|------------|------------|-------------|
|              | 公益目的事業     | 収益事業等会計    | 法人会計       |             |
| I 一般正味財産増減の部 |            |            |            |             |
| 1. 経常増減の部    |            |            |            |             |
| (1) 経常収益     |            |            |            |             |
| 特定資産運用益      | 0          | 0          | 2,533      | 2,533       |
| 特定資産受取利息     | 0          | 0          | 2,533      | 2,533       |
| 受取会費         | 16,727,500 | 0          | 16,727,500 | 33,455,000  |
| 正会員受取会費      | 16,187,500 | 0          | 16,187,500 | 32,375,000  |
| 賛助会員受取会費     | 540,000    | 0          | 540,000    | 1,080,000   |
| 事業収益         | 48,579,392 | 17,793,346 | 0          | 66,372,738  |
| 育成認定事業収益     | 31,132,618 | 0          | 0          | 31,132,618  |
| 研修会事業収益      | 15,667,422 | 0          | 0          | 15,667,422  |
| 広告・協賛収益等     | 889,242    | 0          | 0          | 889,242     |
| 国際交流事業収益     | 777,710    | 0          | 0          | 777,710     |
| 協力事業収益       | 36,000     | 96,380     | 0          | 132,380     |
| 物販売上         | 0          | 5,974,511  | 0          | 5,974,511   |
| 出版物売上        | 0          | 11,722,455 | 0          | 11,722,455  |
| 公益協力事業収益     | 76,400     | 0          | 0          | 76,400      |
| 雑収益          | 0          | 0          | 255,278    | 255,278     |
| 受取利息         | 0          | 0          | 1,013      | 1,013       |
| 雑収益          | 0          | 0          | 254,265    | 254,265     |
| 経常収益計        | 65,306,892 | 17,793,346 | 16,985,311 | 100,085,549 |
| (2) 経常費用     |            |            |            |             |
| 事業費          | 76,427,277 | 14,447,435 | 0          | 90,874,712  |
| 役員報酬         | 2,969,550  | 98,550     | 0          | 3,068,100   |
| 給料手当         | 16,585,415 | 1,707,322  | 0          | 18,292,737  |
| 諸謝金          | 12,645,042 | 72,000     | 0          | 12,717,042  |
| 臨時雇賃金        | 166,000    | 0          | 0          | 166,000     |
| 賞与           | 3,177,762  | 327,123    | 0          | 3,504,885   |
| 退職給付費用       | 1,478,425  | 152,191    | 0          | 1,630,616   |
| 法定福利費        | 3,312,768  | 341,020    | 0          | 3,653,788   |
| 福利厚生費        | 96,122     | 9,895      | 0          | 106,017     |
| 会議費          | 631,468    | 0          | 0          | 631,468     |
| 旅費交通費        | 5,867,921  | 145,052    | 0          | 6,012,973   |
| 通勤手当         | 1,198,758  | 123,402    | 0          | 1,322,160   |
| その他旅費        | 4,669,163  | 21,650     | 0          | 4,690,813   |
| 通信運搬費        | 6,539,214  | 1,216,884  | 0          | 7,756,098   |
| 減価償却費        | 160,633    | 27,936     | 0          | 188,569     |
| 消耗品費         | 477,426    | 83,119     | 0          | 560,545     |
| 修繕費          | 8,495      | 1,477      | 0          | 9,972       |
| 印刷製本費        | 8,454,852  | 1,848,169  | 0          | 10,303,021  |
| 広告宣伝費        | 100,000    | 0          | 0          | 100,000     |
| 光熱水料費        | 248,483    | 19,114     | 0          | 267,597     |
| 賃借料          | 8,303,890  | 429,721    | 0          | 8,733,611   |
| 保険料          | 473,045    | 48,696     | 0          | 521,741     |
| 渉外費          | 29,261     | 2,590      | 0          | 31,851      |
| 租税公課         | 1,068,747  | 381,659    | 0          | 1,450,406   |
| 新聞図書費        | 14,006     | 0          | 0          | 14,006      |
| 諸会費          | 29,670     | 5,160      | 0          | 34,830      |
| 支払手数料        | 1,134,608  | 87,278     | 0          | 1,221,886   |
| 支払助成金        | 400,000    | 0          | 0          | 400,000     |
| 物販仕入         | 0          | 7,314,021  | 0          | 7,314,021   |
| 雑費           | 2,054,474  | 128,458    | 0          | 2,182,932   |

|                 |              |            |             |             |
|-----------------|--------------|------------|-------------|-------------|
| 管 理 費           | 0            | 0          | 18,927,407  | 18,927,407  |
| 役 員 報 酬         | 0            | 0          | 832,780     | 832,780     |
| 給 料 手 当         | 0            | 0          | 6,097,579   | 6,097,579   |
| 諸 謝 金           | 0            | 0          | 72,386      | 72,386      |
| 賞 与             | 0            | 0          | 1,168,294   | 1,168,294   |
| 退 職 給 付 費 用     | 0            | 0          | 543,538     | 543,538     |
| 法 定 福 利 費       | 0            | 0          | 1,217,929   | 1,217,929   |
| 福 利 厚 生 費       | 0            | 0          | 35,339      | 35,339      |
| 会 議 費           | 0            | 0          | 166,053     | 166,053     |
| 旅 費 交 通 費       | 0            | 0          | 2,103,668   | 2,103,668   |
| 通 勤 手 当         | 0            | 0          | 440,720     | 440,720     |
| そ の 他 旅 費       | 0            | 0          | 1,662,948   | 1,662,948   |
| 通 信 運 搬 費       | 0            | 0          | 1,052,592   | 1,052,592   |
| 減 価 却 費         | 0            | 0          | 160,634     | 160,634     |
| 消 耗 品 費         | 0            | 0          | 388,481     | 388,481     |
| 修 繕 費           | 0            | 0          | 8,496       | 8,496       |
| 印 刷 製 本 費       | 0            | 0          | 700,981     | 700,981     |
| 光 熱 水 料 費       | 0            | 0          | 114,684     | 114,684     |
| 賃 借 料           | 0            | 0          | 2,762,880   | 2,762,880   |
| 保 險 料           | 0            | 0          | 173,914     | 173,914     |
| 渉 外 費           | 0            | 0          | 9,250       | 9,250       |
| 租 税 公 課         | 0            | 0          | 13,694      | 13,694      |
| 諸 会 費           | 0            | 0          | 89,670      | 89,670      |
| 支 払 手 数 料       | 0            | 0          | 523,664     | 523,664     |
| 雑 費             | 0            | 0          | 690,901     | 690,901     |
| 經常費用計           | 76,427,277   | 14,447,435 | 18,927,407  | 109,802,119 |
| 評価損益等調整前当期經常増減額 | △ 11,120,385 | 3,345,911  | △ 1,942,096 | △ 9,716,570 |
| 評価損益等計          | 0            | 0          | 0           | 0           |
| 当期經常増減額         | △ 11,120,385 | 3,345,911  | △ 1,942,096 | △ 9,716,570 |
| 2. 經常外増減の部      |              |            |             |             |
| (1) 經常外収益       |              |            |             |             |
| 經常外収益計          | 0            | 0          | 0           | 0           |
| (2) 經常外費用       |              |            |             |             |
| 雑 損 失           | 0            | 0          | 74,821      | 74,821      |
| 經常外費用計          | 0            | 0          | 74,821      | 74,821      |
| 当期經常外増減額        | 0            | 0          | △ 74,821    | △ 74,821    |
| 他 会 計 振 替 額     | 168,398      | △ 168,398  | 0           | 0           |
| 税引前当期一般正味財産増減額  | △ 10,951,987 | 3,177,513  | △ 2,016,917 | △ 9,791,391 |
| 法人税、住民税及び事業税    | 0            | 70,000     | 0           | 70,000      |
| 当期一般正味財産増減額     | △ 10,951,987 | 3,107,513  | △ 2,016,917 | △ 9,861,391 |
| 一般正味財産期首残高      | 14,092,019   | 3,947,877  | △ 3,760,067 | 14,279,829  |
| 一般正味財産期末残高      | 3,140,032    | 7,055,390  | △ 5,776,984 | 4,418,438   |
| II 指定正味財産増減の部   |              |            |             |             |
| 当期指定正味財産増減額     | 0            | 0          | 0           | 0           |
| 指定正味財産期首残高      | 0            | 0          | 0           | 0           |
| 指定正味財産期末残高      | 0            | 0          | 0           | 0           |
| III 正味財産期末残高    | 3,140,032    | 7,055,390  | △ 5,776,984 | 4,418,438   |

# 財産目録

平成28年 3月31日現在

法人全体

(単位:円)

| 貸借対照表科目       | 場所・物量等                               | 使用目的等               | 金額                |
|---------------|--------------------------------------|---------------------|-------------------|
| <b>(流動資産)</b> |                                      |                     |                   |
| 現金            | 手元保管                                 | 運転資金として             | 282,921           |
| 預金            | 当座預金<br>三井住友銀行神田支店<br>三菱東京UFJ銀行虎ノ門支店 | 運転資金として             | 14,350,582        |
|               | 普通預金                                 | 運転資金として             | 13,236,732        |
|               | 三井住友銀行神田支店                           |                     | 1,113,850         |
|               | 神田駿河台郵便局                             |                     | 8,422,610         |
|               | 三井住友銀行神田支店実践                         |                     | 570,903           |
|               | 三井住友銀行                               |                     | 5,166,207         |
|               | 三井住友銀行障害者                            |                     | 1,543,251         |
|               | 三井住友銀行                               |                     | 516,801           |
|               |                                      |                     | 273               |
|               |                                      |                     | 625,175           |
| 売掛金           | 物販及び出版物在庫                            | ADI受験料及び物販売上        | 2,765,899         |
| 前払金           | 職員3人及び行事参加者傷害保険                      | 職員通勤手当及び講習会受講者保険    | 601,420           |
| 棚卸資産          | 物販及び出版物在庫                            | 収益事業:物販及び出版物在庫      | 11,296,913        |
| 貸倒引当金         |                                      |                     | -24,000           |
| <b>流動資産合計</b> |                                      |                     | <b>37,696,345</b> |
| <b>(固定資産)</b> |                                      |                     |                   |
| 特定資産          | 退職給付引当資産                             | 職員6人                | 退職金支払に備えたもの       |
|               | 退職給付引当資産(一般)                         |                     | 7,882,546         |
| その他固定資産       | 造作設備                                 | 事務所レイアウト費用等         | 237,303           |
|               | 什器備品                                 | ポータブルアンプ、プリンター、PC、モ | 96,181            |
|               | 電話加入権                                | 03-3818-6939 他3回線   | 344,926           |
|               | 保証金                                  | 契約対象法人              | 3,161,400         |
|               | 長期前払費用                               | 事務所                 | 85,359            |
| <b>固定資産合計</b> |                                      |                     | <b>11,807,715</b> |
| <b>資産合計</b>   |                                      |                     | <b>49,504,060</b> |
| <b>(流動負債)</b> |                                      |                     |                   |
| 買掛金           | 三井住友銀行当座預金                           | 機関誌及び講習会チラシ作成及び発送費  | 4,116,145         |
| 未払金           | 大塚商会                                 | OA機器保守料、書類保管及び処分料   | 157,103           |
| 未払費用          | LPN、エモーチャ、佐川急便                       | ストレッチポール仕入、機関誌発送費   | 256,683           |
| 前受金           | 三井住友銀行普通預金                           | H28年度分認可料のH27年度前受   | 2,117,900         |
| ADI認定校認可料     |                                      |                     | 2,117,900         |
| 前受会費          | 三井住友銀行普通預金                           | H28年度分会費の平成27年度前受   | 16,260,000        |
| 正会員年会費        |                                      |                     | 15,310,000        |
| 賛助会員年会費       |                                      |                     | 900,000           |
| 賛助会員入会金       |                                      |                     | 50,000            |
| 預り金           | 三井住友銀行当座預金                           |                     | 96,394            |
| 源泉所得税         |                                      | 講師謝金等の源泉所得税等        | 8,794             |
| 住民税           | 職員6人                                 |                     | 87,600            |
| 未払法人税等        | 三井住友銀行当座預金                           | 法人税                 | 70,000            |
| 未払消費税等        | 三井住友銀行当座預金                           | 消費税                 | 662,100           |
| <b>流動負債合計</b> |                                      |                     | <b>23,736,325</b> |
| <b>(固定負債)</b> |                                      |                     |                   |
| 退職給付引当金       | 職員6人                                 | 退職金支払に備えたもの         | 21,349,297        |
| <b>固定負債合計</b> |                                      |                     | <b>21,349,297</b> |
| <b>負債合計</b>   |                                      |                     | <b>45,085,622</b> |
| <b>正味財産</b>   |                                      |                     | <b>4,418,438</b>  |